CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Suaeffi/ ( uo.ràuL FEDEaAL
/§UENDER
\--/vEnErDoP

TNDICAçAO N"_ DE 03 DE DEZEMBRO DÊ2O25
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a construção de rede pluvial na Rua Jovina de
Melo Oliveira, Quadra 1, Lote 17, Setor Tropical,
nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Flegimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicaçáo ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para a construção de rede pluvial na Rua Jovina de Melo Oliveira, Quadra

1, Lote 17, Setor Tropical, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da

população, tendo em vista que a inexistência de rede pluvial na rua citada, impede o

escoamento das águas das chuvas, ocasionando transtornos à população e aos

moradores. Desta Íorma, considerando que saneamento básico é direÍto de todo

cidadão, resta clara a necessidade de se solucionar o problema.

Câmara Municipal de

anapolis,go.leg.br
@camaraanapolisaoê

, {üü{t,.. I

&Hl | â*ir*t.,tüç, Lr4'BJundaíwl

SUENDER